
Conselleria de Política Territorial, 
Obres Públiques i Mobilitat

Conselleria de Política Territorial, 
Obras Públicas y Movilidad

RESOLUCIÓ de 24 de novembre de 2020, del sotssecre-
tari de la Conselleria de Política Territorial, Obres Públi-
ques i Mobilitat d’autorització de modificació de crèdit 
per transferència al capítol II del programa 43220 «Urba-
nisme» des del capítol II dels programes 442.70 «Orde-
nació del territori i paisatge», 513.10 «Infraestructures 
públiques», 51330 «Planificació, transports i logística» 
i 51430 «Ports, aeroports i costes» del vigent pressupost 
de despeses 2020, amb la finalitat de complir la Sentència 
ferma 29/2019, de 21 de gener, del Tribunal Superior de 
Justícia de la Comunitat Valenciana. [2020/11338]

RESOLUCIÓN del 24 de noviembre de 2020, del subse-
cretario de la Conselleria de Política Territorial, Obras 
Públicas y Movilidad de autorización de modificación 
de crédito por transferencia al capítulo II del programa 
43220 «Urbanismo» desde el capítulo II de los progra-
mas 442.70 «Ordenación del territorio y paisaje», 513.10 
«Infraestructuras públicas», 51330 «Planificación, trans-
portes y logística» y 51430 «Puertos, aeropuertos y cos-
tas» del vigente presupuesto de gastos 2020, con el fin de 
cumplir la Sentencia firme 29/2019, de 21 de enero, del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana. 
[2020/11338]

Antecedentes
1. La Conselleria de Política Territorial, Obras Públicas y Movilidad 

ha sido condenada por la Sentencia número 29, de 21 de enero de 2019, 
de la Sección Primera de la Sala de lo Contencioso Administrativo del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, al pago de 
indemnizaciones por un importe global de 4.166.127,29 euros.

2. No existe crédito disponible suficiente en el capítulo II del pro-
grama 432.20 «Urbanismo» que permita hacer frente a las obligaciones 
derivadas del cumplimiento de la mencionada sentencia.

En consecuencia con lo expuesto y en atención a las disponibili-
dades actualmente existentes en el capítulo II de los programas 44270 
«Ordenación del territorio y paisaje», 51310 «Infraestructuras públi-
cas», 51330 «Planificación, transportes y logística» y 51430 «Puertos, 
aeropuertos y costas», se propone transferir crédito disponible por un 
importe global de 4.060.000,00 euros del capítulo II de los mencionados 
programas al capítulo II del programa 432.20 «Urbanismo».

Vista la propuesta de 11 de noviembre de la Dirección General de 
Urbanismo.

Dado el informe favorable de 16 de noviembre del Servicio de Ges-
tión Económica y Presupuestaria de esta conselleria.

Dado el informe favorable de 23 de noviembre de la Intervención 
Delegada de esta conselleria.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 25.a de la Ley 10/2019, 
de 27 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 
2020, y en el apartado tercero, punto 10, de la Resolución de 23 de julio 
de 2019, del conseller de Política Territorial, Obras Públicas y Movi-
lidad, sobre delegación del ejercicio de competencias en determinados 
órganos de la Conselleria, resuelvo:

Primero y único
Aprobar y autorizar transferencia de crédito, para el cumplimiento 

de la Sentencia 29/2019 del Tribunal Superior de Justícia de la Comu-
nitat Valenciana, entre los capítulos II de los programas presupuestarios 
que se indican en el detalle siguiente:

a) Minoración

Orgánica y 
programa 08.03.01.44270 Ordenación del territorio y paisaje

Capítulo Denominación
Consignación 
presupuesto 

2020

Propuesta de 
transferencia de 

crédito

Dotación final 
presupuesto 

2020

II Gasto corriente 314.559,82 € −100.000,00 € 314.559,82 €

Orgánica y 
programa 08.02.02.51310 Infraestructuras públicas

Capítulo Denominación
Consignación 
presupuesto 

2020

Propuesta de 
transferencia de 

crédito

Dotación final 
presupuesto 

2020

II Gasto corriente 21.246.540,00 € – 1.960.000,00 € 19.286.540,00 €

Orgánica y 
programa 08.02.02.51330 Planificación, transportes y logística

Antecedents
1. La Conselleria de Política Territorial, Obres Públiques i Mobilitat 

ha sigut condemnada per la sentència número 29, de 21 de gener de 
2019, de la Secció Primera de la Sala Contenciosa Administrativa del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, al pagament 
d’indemnitzacions per un import global de 4.166.127,29 euros.

2. No existeix crèdit disponible suficient en el capítol II del progra-
ma 432.20 «Urbanisme» que permeta fer front a les obligacions deriva-
des del compliment de l’esmentada sentència.

En conseqüència amb el que s’ha exposat i ateses les disponibilitats 
actualment existents en el capítol II dels programes 44270 «Ordena-
ció del territori i paisatge», 51310 «Infraestructures públiques», 51330 
«Planificació, transports i logística» i 51430 «Ports, aeroports i cos-
tes», es proposa transferir crèdit disponible per un import global de 
4.060.000,00 euros del capítol II dels esmentats programes al capítol II 
del programa 432.20 Urbanisme.

Vista la proposta d’11 de novembre, de la Direcció General d’Ur-
banisme.

Atés l’informe favorable de 16 de novembre, del Servei de Gestió 
Econòmica i Pressupostària d’aquesta conselleria.

Atés l’informe favorable de 23 de novembre, de la Intervenció 
Delegada d’aquesta conselleria.

En virtut del que es disposa en l’article 25.a de la Llei 10/2019, de 
27 de desembre, de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2020, 
i en l’apartat tercer, punt 10, de la Resolució de 23 de juliol de 2019, 
del conseller de Política Territorial, Obres Públiques i Mobilitat, sobre 
delegació de l’exercici de competències en determinats òrgans de la 
Conselleria, resolc:

Primer i únic
Aprovar i autoritzar la transferència de crèdit, per al compliment de 

la Sentència 29/2019 del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana, entre els capítols II dels programes pressupostaris que s’in-
diquen en el detall següent:

a) Minoració

Orgànica i 
programa 08.03.01.44270 Ordenació del territori i paisatge

Capítol Denominació Consignació 
pressupost 2020

Proposta de 
transferència de 

crèdit

Dotació final 
pressupost 2020

II Despesa corrent 314.559,82 € −100.000,00 € 314.559,82 €

Orgànica i 
programa 08.02.02.51310 Infraestructures públiques

Capítol Denominació Consignació 
pressupost 2020

Proposta de 
transferència de 

crèdit

Dotació final 
pressupost 2020

II Despesa corrent 21.246.540,00 € −1.960.000,00 € 21.246.540,00 €

Orgànica i 
programa 08.02.02.51330 Planificació, transports i logística



Capítulo Denominación
Consignación 
presupuesto 

2020

Propuesta de 
transferencia de 

crédito

Dotación final 
presupuesto 

2020

II Gasto corriente – 1.000.000,00 € 35.743.169,23 €

Orgánica y 
programa 08.02.01.51430 Puertos, aeropuertos y costas

Capítulo Denominación
Consignación 
presupuesto 

2020

Propuesta de 
transferencia de 

crédito

Dotación final 
presupuesto 

2020

II Gasto corriente 5.298.580,00 € −1.000.000,00 € 5.298.580,00 €

TOTAL A TRANSFERIR 4.060.000,00 €

b) Incremento

Orgánica y 
programa 08.03.02.43220 Urbanismo

Capítulo Denominación
Consignación 
presupuesto 

2020

Propuesta de 
transferencia de 

crédito

Dotación final 
presupuesto 

2020

II Gasto corriente 867.822,93 € 4.060.000,00 € 4.927.822,93 €

València, 24 de noviembre de 2020.– El conseller de Política Terri-
torial, Obras Públicas y Movilidad, p. d. (Resolución 23 de julio de 
2019 ‒DOGV 8600, de 26.07.2019), el subsecretario: Rafael Francisco 
Briet Seguí.

Capítol Denominació Consignació 
pressupost 2020

Proposta de 
transferència de 

crèdit

Dotació final 
pressupost 2020

II Despesa corrent 36.743.169,23 € – 1.000.000,00 € 35.743.169,23 €

Orgànica i 
programa 08.02.01.51430 Ports, aeroports i costes

Capítol Denominació Consignació 
pressupost 2020

Proposta de 
transferència de 

crèdit

Dotació final 
pressupost 2020

II Despesa corrent 5.298.580,00 € – 1.000.000,00 € 4.298.580,00 €

TOTAL A TRANSFERIR 4.060.000,00 €

b) Increment

Orgànica i 
programa 08.03.02.43220 Urbanisme

Capítol Denominació Consignació 
pressupost 2020

Proposta de 
transferència de 

crèdit

Dotació final 
pressupost 2020

II Despesa corrent 867.822,93 € 4.060.000,00 € 4.927.822,93 €

València, 24 de novembre de 2020.– El conseller de Política Ter-
ritorial, Obres Públiques i Mobilitat, p. d. (Resolució 23 de juliol de 
2019 ‒DOGV 8600, de 26.07.2019), el sotssecretari: Rafael Francisco 
Briet Seguí.


		2021-01-07T08:56:50+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




